
  

 

    
 

V Praze dne 22. dubna 2024 

     č. j.: UKPF/223186/2024 

 

1 

Zápis z 83. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 22. dubna 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda 

AS PF UK dr. Říha, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluven: koordinátor dr. Urban 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Komunikace a IT 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo připomínky fakulty k návrhu dalších úprav v habilitačním 

a jmenovacím řízení na UK a doporučilo děkanovi tyto připomínky uplatnit. 

Shrnutí připomínek: 

- je třeba zohledňovat též distanční a e-learningovou výuku 

- je třeba zohledňovat nejenom monografie, ale i komentáře 

- číselná kritéria by měla být stanovena jako minimální a ideální s možností vzájemného 

 vyvažování 

- nemělo by docházet ke zvýšení číselných kritérií (důraz na kvalitu nikoliv kvantitu) 

1.2. Kolegium děkana projednalo změnu Vnitřního mzdového předpisu, která byla předložena 

AS UK. Kolegium děkana doporučuje děkanovi uplatnit stejné připomínky jako k předchozí 

verzi dokumentu (tj. souhlas se sjednocením tarifů s tím, že výše tarifů musí odpovídat 

finančním možnostem fakulty). 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo závěrečnou zprávu o hospodaření fakulty 

za rok 2023. Fakultní hospodaření bylo poměrně vyrovnané, přičemž vykázalo mírnou 

ztrátu ve výši 157 tis. Zpráva bude dále projednána na zasedání EK AS PF UK dne 30. dubna 

2024 a poté předložena na květnové zasedání AS PF UK. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o otevírací době Knihovny na PF UK v letošním roce, kdy 

bude probíhat rekonstrukce 3. etapy kotelny. Otevírací doba knihovny byla sestavena 

na základě časového harmonogramu investiční akce se zhotovitelem, přičemž bylo 

přihlédnuto na minimální omezení provozu a výpůjček. Harmonogram viz příloha. 

Upozornění: Rekonstrukční práce 3. etapy kotelny, které budou probíhat nejen v rámci 

Knihovny, ale i v dalších částech (prostorách) fakulty, budou nejen „hlučné“, ale ponesou 

i rizika škodních událostí jako například „otření se o čerstvé nátěry“. Také nesmíme 

opomenout, že se bude jednat o svářečské a lakýrnické práce, které jsou zdrojem zápachu, 

proto se bude na fakultě intenzivně větrat. Po celou dobu prací budou dotčená místa 

vyznačena výstražnými/bezpečnostními tabulkami. 



2 

2.3. Tajemník fakulty informoval, že dne 23. dubna 2024 proběhne pravidelná porada tajemníků 

a ředitelů součástí UK, přičemž hlavními body programu jsou: 

- Bilance CUIP 2018-2023 v číslech 

- Informace o plnění bezpečnostního plánu 

- Změna Vnitřního mzdového předpisu 

- Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK na rok 2024 a střednědobého výhledu UK      

na roky 2025 a 2026 

- Rozpis příspěvků a dotací pro rok 2024 

- Vyhodnocení a aktualizace Strategie odpovědného zadávání Univerzity Karlovy 

- Financování velkých staveb podpořených z NPO 

- Návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací pro rok 2025 a výhled pro další rok 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. Common Law Society 

Schůze výboru CLS, datum konání: 22. 4. 2024, (od 19:45 do 21:00), m. č. 319 

2.4.2. ELSA Praha, z. s. 

AI a kybernetická bezpečnost: pomoc nebo hrozba?, datum konání: 24. 4. 2024 

(od 16:00 do 17:30), m. č. 213 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

3. Komunikace a IT 

3.1. Proděkan Antoš předložil návrh výroční zprávy i činnosti fakulty za rok 2023. Kolegium 

děkana souhlasí s jejím předložením ke schválení akademickému senátu. 

3.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že na fakultě minulý týden úspěšně proběhl blokový kurz 

Recent Developments in Europaean Copyright Law, který vyučoval prof. Bernt Hugenholtz 

z univerzity v Amsterdamu. Organizován byl jako kombinovaný, zúčastnilo se jej 

20 studentů magisterského studia (v rámci příslušného volitelného předmětu) a 21 platících 

účastníků zvenčí (v rámci Juridika), díky čemuž byl i po odečtení nákladů pro fakultu 

ziskový. Kolegium děkana vyslovilo poděkování dr. Petře Žikovské z Centra práva 

duševního vlastnictví za tento inovativní přístup, díky němuž fakulta získala přístup k výuce 

renomovaného zahraničního odborníka, a za značné úsilí, které vložila do organizace kurzu 

i jeho propagace v odborné komunitě. Současně ocenilo také pracovníky ze zahraničního 

oddělení, z oddělení komunikace a vnějších vztahů a z ekonomického oddělení, kteří 

se na realizaci podíleli. 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek předložil návrh na rozdělení prostředků programů Cooperatio 

na rok 2024. Kolegium děkana vyslovilo s návrhem souhlas a doporučilo panu děkanovi 

předložit ho v této podobě k projednání na 13. zasedání AS PF UK dne 16. května 2024. 

5. Akademický senát 

5.1. Předseda senátu dr. Staša informoval o předběžném programu 13. zasedání AS PF UK, které 

se bude konat dne 16. května 2024. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 



3 

Příloha: 

 

Knihovna – provoz v rámci rekonstrukce kotelny 

 

 

od 20. do 31. 5. 2024 

uzavřena Týmová studovna (bez dopadu na provoz Knihovny). 

 

31. 5. 2024 (pátek) 

uzavřena celá Knihovna z důvodu přípravy prostor na rekonstrukci kotelny (zahrnuje například 

odsouvání PC a přesuny u výpůjčního pultu). 

 

od 3. do 21. 6. 2024 

omezený provoz Knihovny: 

  

• Vstup do Knihovny bude omezen v místech průchodu u oken, kde budou probíhat práce 

na radiátorech s lakýrnickými pracemi na potrubí. 

 

• Studovna I (+ galerie a suterén) bude z důvodu rekonstrukce uzavřena, přičemž knihy 

z těchto prostor se budou vydávat na objednávku, která musí proběhnout 1 den předem. 

Předpokládáme, že může dojít k omezení přístupu k PC jednotkám, tisku a kopírce. 

 

• Knihy se budou půjčovat na referenčním pultu. 

 

• Studovna II (Vltava) bude v provozu s minimálním omezením. 

  

• Provoz v tomto období bude v jednosměnném provozu (ranní x odpolední), 

a to s ohledem na vývoj prací a kvalitu pracovních podmínek. 

 

od 24. do 28. 6. 2024 

běžný provoz: po-čt od 9:00 do 20:00, pá od 9:00 do 16:00 

 

od 1. do 19. 7. 2024 

prázdninový provoz (jednosměnný provoz) od 9:00 do 16:00 

 

od 22. 7. do 17. 8. 2024 

Uzavřena Knihovna, přičemž bude probíhat nejen rekonstrukce dalších úseků jako je Studovna 

II a Učitelská studovna, ale budou se provádět revize knih a čerpat dovolené.  

 

od 19. 8. do 1. 9. 2024 

Prázdninový provoz (jednosměnný provoz) od 9:00 do 16:00 s uzavřením Studovny II 

a přilehlých prostor, přičemž knihy ze Studovny II se budou vydávat na objednávku, která musí 

proběhnout 1 den předem. Knihy se budou půjčovat na referenčním pultu.  

 

od 2. 9. 2024 

běžný provoz: po-čt od 9:00 do 20:00, pá od 9:00 do 16:00 

Je možné, že některé práce/činnosti mohou probíhat ještě do 8. 9. 2024. 

 

 


